

Rio de Janeiro, 26 de setembro de 2018.

Prezados Senhores,

A BTG PACTUAL SERVIÇOS FINANCEIROS S.A. DTVM, inscrita no CNPJ sob o nº 59.281.253/0001-23, na qualidade de Administradora do BTG PACTUAL DOLAR FUNDO DE INVESTIMENTO CAMBIAL (Fundo) inscrito no CNPJ sob o nº 01.430.938/0001-04, vem por meio desta, em virtude do não comparecimento à Assembleia realizada no dia 30 de agosto de 2018, reconvocar os Srs. Quotistas do FUNDO para a Assembleia que será realizada nas dependências da Administradora (BTG Pactual Serviços Financeiros S.A. DTVM), na Praia de Botafogo, nº. 501 - 6º andar, na Cidade e Estado do Rio de Janeiro, no dia 22 de outubro de 2018, às 17:00 hs a fim de deliberarem, sobre a Aprovação das Contas Anuais do Fundo.

Conforme prerrogativa estabelecida no Regulamento do Fundo, os cotistas poderão votar por meio de comunicação escrita ou eletrônica, desde que a mesma seja recebida pela Administradora até às 3 (três) horas antes da referida Assembleia. A comunicação deve fazer referência à Assembleia e deve conter a instrução de voto – a favor ou contra – à(s) matéria(s) constante(s) da ordem do dia e deve ser encaminhada ao e-mail OL-Eventos-PSF@btgpactual.com, com o envio do documento original para a sede da Administradora, aos cuidados da área de Eventos PSF.

Colocamo-nos à disposição para prestar quaisquer esclarecimentos que se façam necessários, bem como para disponibilizar a documentação pertinente. Em caso de dúvidas a BTG Pactual Serviços Financeiros S.A. DTVM coloca à disposição dos quotistas o Serviço de Atendimento através do telefone: 0800-7722-827, ou ainda do email: sh-atendimento@btgpactual.com

Atenciosamente,

BTG PACTUAL SERVIÇOS FINANCEIROS S.A. DTVM

- Administradora -